
Högmässa den 30 december 2007 i Råneå, S:t Petri församling                               #54 
Första söndagen efter jul (liturg. färg: vit) 
””VVÄÄRRLLDDEENN  HHAATTAARR  VVÅÅRR  KKOONNUUNNGG””  
Predikotext: Matt 2:13-23 

 
 

13När de visa männen hade farit, se, då visade sig en Herrens ängel i en dröm för Josef och sade: "Stig upp och ta 
med dig barnet och dess mor och fly till Egypten och stanna där tills jag säger till dig, ty Herodes kommer att söka 
efter barnet för att döda det." 14Josef steg då upp och tog om natten med sig barnet och dess mor och begav sig till 
Egypten. 15Där stannade han tills Herodes hade dött, för att det skulle uppfyllas som Herren hade sagt genom 
profeten: Ut ur Egypten kallade jag min son. 16När Herodes såg att han hade blivit vilseledd av de visa männen, blev 
han ursinnig, och han lät döda alla de pojkar i Betlehem och hela dess omgivning som var två år och därunder, detta 
enligt den tid som han noga tagit reda på av de visa männen. 17Då uppfylldes det som var sagt genom profeten 
Jeremia: 18Ett rop hördes i Rama, gråt och högljudd klagan: Rakel sörjde sina barn, och hon ville inte låta trösta sig, 
eftersom de inte längre fanns till. 19När Herodes nu var död, se, då visade sig en Herrens ängel i en dröm för Josef i 
Egypten. 20Ängeln sade: "Stig upp och tag med dig barnet och dess mor och bege dig till Israels land, ty de som ville 
ta barnets liv är döda." 21Han steg då upp och tog med sig barnet och dess mor och kom till Israels land. 22Men när 
han hörde att Arkelaus var kung över Judeen efter sin far Herodes, vågade han inte bege sig dit. Och sedan han i en 
dröm hade blivit varnad för detta, drog han bort till Galileens område. 23Han bosatte sig i en stad som heter Nasaret, 
för att det skulle uppfyllas som var sagt genom profeterna att Jesus skulle kallas nasaré.     (Matt 2:13-23) 

 
 

Bön: 
I Jesu namn ber vi: Öppna våra öron och hjärtan att höra Ditt heliga ord. Amen. 

 
 

IInnlleeddnniinngg  
 
Kära vänner! Jag har valt att predika idag över fjärde dag juls, alltså menlösa barns dags evangelietext. 
Juldagens budskap om Guds Son som blev en människa, den rörande bilden av den unga jungfru Maria 
som håller det nyfödda Barnet i sin famn får en överraskande ändring i det budskap som vi har 
tillexempel i annandag juls (stefanidagens) och de menlösa barns dags texter. Herrens ängel sade på 
julnatten till herdarna: ”Var inte förskräckta! Se, jag bär bud till er om en stor glädje för hela folket. 
Ty i dag har en Frälsare blivit född åt er i Davids stad, och han är Messias, Herren.”1 Frälsaren 
Kristus föddes på julnatten. Han skulle frälsa oss från den trefaldige fienden: synden, döden och djävulen. 
Men dessa mäktiga fiender skulle inte tåla denna Frälsare. Han kom ju för att förgöra dem! Redan Adam 
och Eva fick höra i paradiset att Frälsaren och djävulen skulle hamna i konflikt med varandra. Gud sade, 
att Kvinnans Avkomma – Frälsaren Kristus – skulle krossa ormens – djävulens – huvud och att djävulen 
skulle hugga Honom i hälen.2 
 
”Världen hatar vår Konung”, heter predikans överskrift. I den första delen ser vi att ”1. Synden vill inte 
vet om Jesus” och i den andra delen hör vi att ”2. Gud beskyddar Sin familj”. 
 
 

11..  SSyynnddeenn  vviillll  iinnttee  vveettaa  oomm  JJeessuuss 
 
Det är en ständig kamp på gång. Ja, denna kamp har pågått sedan syndafallet. Synden, döden och 
djävulen strider emot Gud och Hans vilja. Gud och Hans budskap strider emot synden, döden och 
djävulen. Gud skulle ha kunnat förgöra människan och hela den av synden korrumperade skapelsen 
genast efter syndafallet. Han skulle inte ha syndat med att kasta Adam och Eva direkt till helvetet. Om 
Han skulle ha gjort det, då skulle inte du och jag sitta här idag. Men Gud gjorde inte så. Istället hade Han 
bestämt i Sin nåd och kärlek att sända oss en Frälsare, att ge evangeliets löfte om Frälsaren till Adam och 

                                                
1 Luk 2:11. 
2 1 Mos 3:15. 
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Eva och deras barn, alltså till alla människor på jorden. Gud är inte syndens ursprung eller upphovsman. 
Det är människan som lät sig bli ledd av djävulen till synd. Satan och människan har fört med sig synden 
och döden till världen. Det är inte Guds fel att människor måste lida, dö och att många till sist hamnar i 
helvetets eviga eld. Gud vill att alla skall bli frälsta. Han har – som Skriften säger – ”tålamod med er, 
eftersom han inte vill att någon skall gå förlorad utan att alla skall få tid att omvända sig.”3  
 
Synden vill inte veta om Jesus. Frälsaren Jesus Kristus stör synden och den syndiga människas syndiga 
vilja och liv. Skriften säger: ”Ty var och en som gör det onda hatar ljuset och kommer inte till ljuset, 
för att hans gärningar inte skall avslöjas.”4 Jesu budskap är ett stort stressmoment för det syndiga 
köttet. Från Guds ord läser vi, att ”Köttets sinne är död,” och att ”Köttets sinne är fiendskap mot 
Gud. Det underordnar sig inte Guds lag och kan det inte heller.”5 Det syndiga köttet strider emot 
Guds vilja. Om den syndiga världen och det syndiga köttet skulle få härska helt fritt skulle de snabbt leda 
till slut. Deras väg skulle leda till död och till helvetet. Den syndiga världen och köttet är nämligen goda 
vänner med djävulen. Om djävulen säger Jesus, att han ”har varit en mördare från början och har 
aldrig stått på sanningens sida”6. Djävulens mördarsinne och hat emot sanningen flödar i världen och 
agerar genom det syndiga köttet. Ja, han försöker få ett fotfäste även i våra små församlingar. LBK är inte 
immun emot djävulens anfall. Vi skall komma ihåg att kampen pågås också – och speciellt – där där man 
vill hålla sig till Guds ord. Satan hatar Gud, Hans ord och Hans barn – Guds familj och dem som vill hålla 
sig till den Heliga Skrift. 
 
I vår text ser vi hur det djävulska hatet emot sanningen och emot Guds vilja får yttryck genom kung 
Herodes. När de vise män frågade efter judarnas nyfödda konung blev Herodes förskräckt.7 Herodes var 
inte en rättmättig konung till Davids tron. Han tillhörde inte Davids släkt. Han var inte Davids son. Jesus 
var. Men denne nyfödde Konung skulle sitta på den eviga tronen. Han var inget hot mot Herodes 
världsliga kungavälde.8 Men Herodes ville undanröja alla möjliga hot för hans tron. Herrens ängel 
berättade till Josef att ”Herodes kommer att söka efter barnet för att döda det.” (v.13b) Och så var 
det. ”När Herodes såg att han hade blivit vilseledd av de visa männen, blev han ursinnig, och han 
lät döda alla de pojkar i Betlehem och hela dess omgivning som var två år och därunder, detta 
enligt den tid som han noga tagit reda på av de visa männen.” (v.16) 
 
Om Herodes skulle ha fruktat Gud och sökt efter Hans vilja så skulle han inte ha behövt vara paranoid 
och falla till sådana grova synder som han föll till. Som bibeltrogna lutheraner tror vi att all överhet är 
från Gud9. Men betyder detta att vi måste acceptera allt vad överheten gör? Gjorde Johannes Döparen fel 
när han förmanade landsfursten Herodes (vilken är en annan Herodes än den kung Herodes som vi möter i 
dagens evangelietext) om äktenskapsbrott? Nej, han gjorde inte fel och nej, vi behöver inte och skall inte 
acceptera allt vad överheten gör. Om överheten går över Guds vilja, så skall vi inte samtycka med den. 
Denna bibliska princip som vi har fått från apostlarna gäller tills väldens slut: ”Man måste lyda Gud 
mer än människor.”10 Paulus skriver: ”Överheten är en Guds tjänare till ditt bästa. Men gör du det 
onda skall du frukta, ty överheten bär inte svärdet förgäves. Den är en Guds tjänare, en hämnare 
som straffar den som gör det onda.”11 Överheten har fått sin makt från Gud och är också ansvarig för 
hur den använder sin makt för Honom som har givit den åt dem. Överheten har rättighet – och, ja, även 
skyldighet – att straffa de kriminella. Överheten är Guds tjänare12. Men överheten har ingen rättighet att 
mörda och straffa människor som inte bryter mot lagarna och som inte gör något kriminellt. I vår text ser 
vi ett exempel där överheten helt enkelt överskrider sin rättighet. I sitt raseri lät kung Herodes ”döda alla 
de pojkar i Betlehem och hela dess omgivning som var två år och därunder” (v.16). Endast Gud har 
                                                
3 2 Petr 3:9. 
4 Joh 3:20. 
5 Rom 8:6,a,7. 
6 Joh 8:44. 
7 Matt 2:2,3. 
8 Joh 18:36. 
9 Rom 13:1. 
10 Apg 5:29b. 
11 Rom 13:4. 
12 Rom 13:4a. 
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rättighet att sluta ett liv som Han har låtit komma till. Överheten har rättighet att straffa de skyldiga, de 
som har gjort brott. Ja, överheten kan även avrätta mördare och andra som har förtjänat dödstraffen om 
det är enligt rikets lagar. Men överheten får inte döda oskyldiga eller ge tillåtelse för att avrätta oskyldiga. 
Sådant kallas för mord. Herodes fick dessa små pojkars blod på sina händer. Han var en mördare. 
 
Herodes hat mot Frälsaren hade sorgliga konsekvenser. Josef hann ta Maria och Jesus med sig och fly till 
Egypten innan Herodes soldater kom med svärdet och slaktade de oskyldiga pojkarna. Ja, dessa pojkar 
hade inte brutit mot rikets lagar. Dessa pojkar var – förmodligen alla av dem – judar och hade blivit 
intagna till Guds familj genom omskärelsen, det gammaltestamentliga sakramentet. På ett sätt kan vi säga 
att de dog ett martyrdöd. De dog för Kristi skull även om de inte själv var medvetna om det. Men vi får 
tänka att de som hade blivit intagna till Guds familj genom omskärelsens sakrament gick till himmelen 
efter att de hade blivit mördade. Omskärelsen var på ett sätt dopets motsvarighet i det Gamla 
testamentet.13 
 
Det som Herodes gjorde var hemskt. Så får man inte göra. Köttets sinne är fiendskap mot Gud. ”Köttets 
sinne är död, men Andens sinne är liv och frid.”14  
 
Men hur är det med vår eget tid och värld? Vi kan vara tacksamma för Gud över den överhet som Han har 
givit oss i Sverige, men vi kan inte blunda för den grova synden som vår överhet gör när den tillåter 
aborterna i vårt land. Hur många barn har brutalt mördats i vårt land under detta år? Förra året, år 2006, 
mördades minst 36 045 barn i abort.15 Kung Herodes dödade inte alls så många barn, men vi tycker att det 
som han gjorde var hemskt! Ja, hemskt var det, men vad säger vi om det barnmord som pågår hela tiden i 
våra egna sjukhus? Räckte det inte att årligen få över 30 000 barns blod i sina händer för regeringen och 
riksdagen när de nu inbjuder även utländska kvinnor att göra abort i våra sjukhus??? Hur galet kan 
sakerna bli?  
 
Abort är mord, en grov synd. Vi måste inte endast varna emot de kirurgiska aborterna utan också emot de 
medicinska aborterna som händer med så kallade abortpiller. I båda fall dödar man ett liv som redan har 
börjat. I båda fall överskrider människan sin rättighet. Bara Gud har rättighet att sluta ett liv som redan 
har börjat. Gud vill inte att lilla barn mördas! Det är människans fallna kött och djävulen som sprider 
döden. Bibeln säger: ”Ha inget att göra med mörkrets ofruktbara gärningar utan avslöja dem i 
stället. Vad sådana människor gör i hemlighet är skamligt till och med att nämna.”16 
 
Om det nu finns någon som hör eller läser denna predikan som har gjort abort eller givit sin tillåtelse för 
abort men känner oro i sitt samvete, så vill jag säga till dig att det är bra om ditt samvete reagerar; om du 
känner oro och ånger. Bibeln säger: ”Ty en sorg efter Guds vilja för med sig en ånger som man inte 
ångrar och som leder till frälsning.”17 Du behöver inte förbli i denna oro. Du behöver inte leva med ett 
smutsigt samvete. Gud säger, att det finns ”en öppen källa till rening från synd och orenhet.”18 Det 
finns ingen så stor synd att det inte skulle finnas förlåtelse. För Jesu Kristi skull får du tro att även denna 
synd, mordet som du har tillåtit hända, är förlåten. Kristus har nämligen dött för alla synder! Aposteln 
säger: ”Om vi bekänner våra synder, är han trofast och rättfärdig, så att han förlåter oss våra 
synder och renar oss från all orättfärdighet.”19 
 
 
 
 
 

                                                
13 Kol 2:11. 
14 Rom 8:6. 
15 Internet 2007-12-29: < http://www.jatilllivet.se/viewNavMenu.do?menuID=69>. 
16 Ef 5:11,12. 
17 2 Kor 7:10a. 
18 Sak 13:1b. 
19 1 Joh 1:9. 
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22..  GGuudd  bbeesskkyyddddaarr  SSiinn  ffaammiilljj 
 
I vår text hörde vi hur Gud ledde Josef att försvara sin familj. ”När de visa männen hade farit, se, då 
visade sig en Herrens ängel i en dröm för Josef och sade: "Stig upp och ta med dig barnet och dess 
mor och fly till Egypten och stanna där tills jag säger till dig, ty Herodes kommer att söka efter 
barnet för att döda det." Josef steg då upp och tog om natten med sig barnet och dess mor och 
begav sig till Egypten. Där stannade han tills Herodes hade dött, för att det skulle uppfyllas som 
Herren hade sagt genom profeten: Ut ur Egypten kallade jag min son.” (vv.13-15) Gud har instiftat 
äktenskapet och familjelivet. Josef, även om han inte var Jesu biologiska fader, var han Marias äkta make 
och huvud. Gud ville använda Josef som familjens fader för att leda familjen till säkerhet från den 
grymma kungens mordplaner. Josef, Maria och Jesus barnet fick lida på grund av Herodes syndiga 
attityd, men Gud använde hans onda planer för att en av Bibelns profetior skulle uppfyllas.  
 
”När Herodes nu var död, se, då visade sig en Herrens ängel i en dröm för Josef i Egypten. Ängeln 
sade: "Stig upp och tag med dig barnet och dess mor och bege dig till Israels land, ty de som ville ta 
barnets liv är döda." Han steg då upp och tog med sig barnet och dess mor och kom till Israels 
land.” (vv.19-21) Herrens ängel uppenbarade sig till Josef efter Herodes var död. Nu fick han leda sin 
familj tillbaka till Israel, till det utlovade landet. ”Men när han hörde att Arkelaus var kung över 
Judeen efter sin far Herodes, vågade han inte bege sig dit. Och sedan han i en dröm hade blivit 
varnad för detta, drog han bort till Galileens område. Han bosatte sig i en stad som heter Nasaret, 
för att det skulle uppfyllas som var sagt genom profeterna att Jesus skulle kallas nasaré.” (vv.22,23) 
 
Gud beskyddade Jesus och Hans familj. Så gör Han fortfarande. Vi som tror på Jesus Kristus är Hans 
bröder. Matteus skriver, att Jesus en gång ”räckte ut handen mot sina lärjungar och sade: "Här är 
min mor och mina bröder. Var och en som gör min himmelske Faders vilja är min bror och min 
syster och min mor."”20 Ja, vi har en stor beskyddare, Herren själv. Med aposteln får vi säga: ”Är Gud 
för oss, vem kan då vara emot oss?”21 Gud har inte lovat att livet här på jorden skulle vara lätt och 
lugnt. Innerst inne får vi vila i den friden som Kristi evangelium ger oss, men vi får vara beredda för att 
Satan, världen och det syndiga köttet kommer att attackera oss och försöka att göra vårt liv i tron 
bedrövligt. Men en dag kommer vi att bli helt befriade från alla syndens, världens och djävulens attacker. 
Den dagen är nära! Den Heliga Skrift säger: ”Salig är den som håller ut i prövningen, ty när han har 
bestått sitt prov skall han få livets krona, som Gud har lovat dem som älskar honom.”22 
 
Amen! 
 

Bön:  
Gud, du är vår Far. 

Tag oss vid handen så som man tar ett barn vid handen. 
Du vet att vi inte klarar oss själva. Gå med oss alla dagar, Herre. 

Tack för att du inte överger någon. Tack för att du är vår Far. Tack för Jesus Kristus. 
Amen. 

 
 

Pastor Jan-Erik Tiri 
e-mail: jetiri@yahoo.se 

mobil: 070-5104247 

                                                
20 Matt 12:48,49. 
21 Rom 8:31b. 
22 Jak 1:12. 


